Российская Федерация

Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09.11.2022 г.  № 476-р

г. Клинцы

О проведении месячника безопасности
на водных объектах Клинцовского

муниципального района Брянской области
в осенне-зимний период 2022 года

      В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», пунктом 2 постановления администрации Брянской области от
15 февраля 2006 года № 101 «Об утверждении правил охраны жизни людей
на водных объектах Брянской области», указанием врио заместителя

Губернатора Брянской области А.С. Петроченко от 08.11.2022 г. № 3-8607и, в
целях недопущения несчастных случаев, связанных с гибелью людей на
водных объектах в период ледостава:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению месячника

безопасности на водных объектах Клинцовского муниципального района
Брянской области в осенне-зимний период 2022 года.

2. Рекомендовать главам поселений и сельских администраций района
организовать проведение месячника безопасности на водных объектах в
соответствии с утвержденным планом в период с 21 ноября по 21 декабря

2022 года.

      3. Данное распоряжение довести до глав поселений, глав сельских
администраций района и лиц в части касающейся.
      4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить на
заместителя  главы администрации Клинцовского района Феськова В.М.
      5. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте
администрации Клинцовского района в сети Интернет по адресу:
www.klinrai.ru.

Врио главы администрации
Клинцовского района                                                                  Л.И. Максименко

исп. С.А. Семенок

т. 5-70-63

http://www.klinrai.ru/

                                                                                                                                                                                                                      Утвержден

                                                                                                                                                                                   распоряжением администрации

                                                                                                                                                                    Клинцовского района Брянской области
от 09.11.2022 г.  № 476-р

П Л А Н

мероприятий по проведению месячника безопасности на водных объектах
Клинцовского муниципального района Брянской области в осенне-зимний период 2022 года

№
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнители,

соисполнители

Отметка об
исполнении

1. Выставление запрещающих и предупреждающих знаков в
массовых местах выхода людей на лед, а также
организация постоянного контроля в таких местах

до 23.11.2022 Главы поселений и сельских
администраций района (по
согласованию)

 2. Выявление неучтенных мест подледного лова рыбы,
несанкционированных переходов на водоемах,
выставление запрещающих и предупреждающих знаков, а
также организация постоянного контроля в таких местах

 в течение 5 дней
после

ледообразования

Главы поселений и сельских
администраций района (по
согласованию)

3. Осуществление контроля за наличием и состоянием

знаков безопасности на водных объектах в зимний период

весь период  Главы поселений и сельских
администраций района (по
согласованию), отдел

гражданской обороны, защиты
от чрезвычайных ситуаций,
мобилизационной подготовки
администрации Клинцовского

района

4. Проведение информационно-пропагандистской

работы через СМИ, в том числе с использованием
возможностей местного радиоканала ООО «Клинцовский
вестник»,  газеты «Труд», интернет-сайтов, радиоточек
объектов с массовым  пребыванием людей, по
обеспечению безопасности людей на льду, о состоянии
льда в традиционных местах массового отдыха и
подледного лова рыбы, правилах поведения на льду и

весь период  Отдел гражданской обороны,
защиты от чрезвычайных
ситуаций, мобилизационной
подготовки администрации
Клинцовского района, РОО

администрации Клинцовского
района, МКУ «Отдел культуры,
спорта и молодежной политики

оказания первой помощи пострадавшим администрации Клинцовского
района», главы поселений и
сельских администраций
района (по согласованию)

5. Организация и проведение патрулирований мест

массового выхода людей на лед должностными лицами
администрации района, уполномоченными составлять
протоколы об административных правонарушениях по
статье 21 Закона Брянской области от 15 июня 2007 года
№ 88-З «Об административных правонарушениях на
территории Брянской области»,  с привлечением
сотрудников полиции и инспекторов ГИМС

 весь период  Начальник отдела гражданской
обороны, защиты от
чрезвычайных ситуаций,
мобилизационной подготовки
администрации Клинцовского

района, главный специалист
сектора  мобилизационной
подготовки отдела гражданской
обороны, защиты от
чрезвычайных ситуаций,
мобилизационной подготовки

администрации Клинцовского

района, МО МВД России
«Клинцовский» (по
согласованию),
ГПС г. Клинцы ФКУ «Центр
ГИМС МЧС России  по
Брянской области»  (по
согласованию)

6. Проведение работы с руководителями учебных заведений
по  актуализации (обновлению) в учебных заведениях
информационных стендов по безопасности на водоемах  в
зимний период (уголков безопасности)

 до 23.11.2022 РОО администрации
Клинцовского района

7. Проведение профилактических занятий  по правилам
безопасного поведения на льду с детьми в дошкольных и
школьных образовательных учреждениях (с учетом
складывающейся эпидемической обстановки)

до 23.11.2022 РОО администрации
Клинцовского района

8. Проведение информационной и разъяснительной работы

с населением в местах отдыха людей на водоемах по
предупреждению несчастных случаев и пропаганде

еженедельно  Отдел гражданской обороны,
защиты от чрезвычайных
ситуаций, мобилизационной

правил безопасного поведения людей на водных объектах подготовки администрации
Клинцовского района,  РОО
администрации Клинцовского
района,

главы поселений и сельских
администраций района (по
согласованию)
ГПС г. Клинцы ФКУ «Центр
ГИМС МЧС России  по
Брянской области»  (по

согласованию)
9. Подведение итогов месячника на заседании КЧС и ОПБ

района, представление отчетов о проделанной работе в
ГУ МЧС России по Брянской области

не позднее 10 дней
после окончания
месячника

Начальник отдела гражданской
обороны, защиты от
чрезвычайных ситуаций,
мобилизационной подготовки
администрации Клинцовского
района